est et est leuior, uti rursus, et est et grauior, qd si est in
expuratum, deinde eam expurauerunt saluam, tunc in
in aqua pleno ab labore rursus, qd est et flui; tandem
ga nit marii est et in luna: sicut qd dicitur qd pueniat
a spiritibus nitalibus e marii fundo egredientibus. qd hanc de-
dit puenire a flumine apulsi. Et in hanc hanc ualde uicinat
Cetero; dicitur tñ, ga sic saluari nequeunt uarietate, etiam, coruq;
conantur in luna, neq; estuam desumuntia.

Et hanc hanc, motum estuam marii pueni-
re ab angelis moribus, qut in dicitur,
de motu astroru, et ex hunc pueni iisdem, ac et ex salua pueni de-
ductu, sicut eni angelis morunt planetas in pportione ad motu hunc, sic
maria mouentur in pportione ad motum luna, qd n' affirmabitur fa-
cile aliud pueni, cum ga sit pportiones tenat estuam marii, ita
semper uniformiter diffinitur pedit, ut hanc regularitas puenire
nequeat ni a uerte hanc motu: defenditur hanc hanc ad. L. hanc
Et ualde pueni uideat. ga si est ad hanc, ga in hanc affirmabitur
hanc: qd n' est reuerrendu ad hanc pueni mediantibus, angelis, alii
hanc est tribuimus motum saluam, nubium, uentorum, et nul-
la de aliis hanc nō dabitur, corruet qd hanc, et in illa hanc hanc.

Et hanc dicit, estuam marii puenire ad in-
leta hanc, seu ab spiritibus, et hanc humoru-
bus in hanc hanc marii sumpti in hanc hanc: explat id hanc
hanc explat Tertiana, Quartana, aut Sextana febris, qm in
hanc hanc humoru uisita hanc hanc experimur, et in n' mirari hanc
respondentia, uarietate mirabilis, uniformis qd hanc, et diffinitur, et in hanc
hanc est, ac de hanc hanc: qd sicut humor hanc hanc nā sua gignit
Tertianam, Quartanam Melancholicam, Sextantam qd hanc hanc, Dia-
riam aliam, seu Epitheriam, et aliam hanc hanc, in hanc hanc hanc

placitam singulis diebus, & quilibet in suo decemante, et in brevemente
 so; miras hanc ina pueniant lab humoris interij, & quilibet et in sub
 ordinari ad lumen, et eius mltum, si et sedat hanc in, maxime q
 sup pueniant a marij interia in, spiritibus, et huius humoribus dir
 lig in dicitur maribus, quibus in alijs partibus sint nulli, & illa tri
 luna obseruare. Hanc hanc soluat B. Maurus lib 4^o q^o 69 no 3^o
 ite B. Sabry in phisica tract 6^o lib 3^o q^o 100 no 9^o, & neutroca
 admittit, nec p illa nominatim sit. Citat, uno facit illius Luis mu
 unt, & fugiunt, sed fateor eam esse satis, sup pbatum, et sala
 breuitate la n amplius inuor in illa, ex dicitur, uidebit inq
 reijcenda sit.

Utrum hanc, ueluti alijs inumeris, sit astus maris au
 lari & puenire a luna, & mediate & motu, & p x e et
 imia, quodq^o sint ipsa media, de q^o in sta, hanc hanc ferit per ues
 q^o defecti et citat B. Sabry lib 4^o no 175, B. Maurus lib 4^o q^o 69 no 3^o
 & ipse B. Sabry citat q^o 100 no 10^o, ad medium, et saepe alibi. Probat
 de experia, nam in ascendente luna ascendit mare, & descendente descen
 dit q^o e plena, aut nouilunium, & maior astus, e f minor, et hanc
 q^o luna pponit horas singulis diebus, ead pponit maris astus q^o sig
 nu e astus maris puenire a luna. Quod et pbat, q^o q^o alijs mix
 ty humidis pdominat luna, et intumescant, & hanc hanc in
 illis causas, ut experimento stat in plantis ab hanc hanc
 atq^o mare e hanc hanc & mixtu humidum: q^o intumescant, & deponu
 tertia illius a luna causari det.

Mayor tri adhuc distat, hanc hanc q^o q^o hanc hanc maris
 ni astus pueniant a luna: q^o ad hoc se pbat adhuc, q^o m
 sa ppa hanc. Citat B. Sabry lib 4^o q^o 100 no 10^o, a luna causari astus
 maris q^o influentia distat a calore & lumine, q^orum pparatio, nec
 a terra inuicem impedit, q^o luna e in alio hanc hanc hanc, p ut

laborantes podagra sentiunt effluj lunares et de nocte, et sicut
 lunatici quod luna sub horizonte est; ite autem sol influat in galu
 media et nocte; nam si lux penetrat corpus diaphanum, in-
 ius potest simul; et quoniam luna penetrabit terram ipsam, ite de
 est in alio hemisphario, in hoc adhuc quod mare distat: addit
 deinde L. Navius quod Dico 2^o, quod luna activas influentias quod ma-
 yores et, atrahere ex fundo maris humiditates extraneas, et duc
 dari actus ascensum; quod id minuuntur et influentia, sicut absor-
 beri iterum a fundo maris illas humiditates darique actus des-
 censum; sicut in corpore humano a luna mo exuberant humores et
 absorbuntur, mo reliqui dependunt, et quiescunt: quoniam autem sicut
 illa influentia luna. Ad quales scilicet non remittit L. Navius,
 cum illas non determinat.

Prit 2^o L. Navius et a no 178, et fugiendo si-
 lici ad eadem scilicet quales, et non recurrat et
 ad illas humiditates a maris fundo atrahat, sed ad quales scilicet, et
 virtutem luna quod si magnetiam vim quod iam sicut L. Navius stat,
 quod illas influentias non explicat quod sint, et quare non sint eadem semper,
 quare magis activa, et plus in novilunio, et plenilunio, quare in luna
 quadraturis, et quare non est attrahat dulces aquas lacuum, aut maris sal-
 tas, et salte agit in quibus mari agit. Quod iam sicut L. Navius
 stat et quod iam sicut ite quod plenilunio non est recurrere ad quales scilicet
 scilicet, et multo minus ad illam libere inveniuntur in luna virtutem
 magnetiam; et quare hoc non atrahat dulces aquas lacuum, aut gravio-
 res saltas. Quod quare non est agit saltas, et in salty lacubus, et in ma-
 ridus vis sicut in alijs. Igitur non est del apparet quomodo actus causantur
 a luna.

Prit 3^o L. Navius. In vis aeream et elementum
 grave, deinde graviosem reddi ab corporis

inflantij emissij a luna, & plurimum noui lunio, ac in plenilunio, qm in g'oraturis, sicut et pluribus ab ascendente luna qm ab descendente: igr scilicet ides aequum maris corpus abollitur, abollitur, qm grauius corpus aereum illis supuenit, ac p'inde a q' lada exundat, cedit q' aeri grauisanti, grauius aut hu' ma' qm ipse magis abundat corporis effluuijs lunarijs, in luna se nouilunio, apleasa, & plenilunio, & ideo tunc mare ascendit, & exundat, sicut eja' deprimat, & deprimitur: tradit adeo late hanc man' L. g'abri, ut in illa defendenda insinuat suum pene lib'um qm a p'prie 29 usq' ad 101, & latius adhuc de dialogis plurim' q' integru' dialogum 3um de noua et uia ia' estus marini.

Videtur hi' n' amplectenda 1^a, qm supponit suum aereum ee grauium, de graui' suo in lo' 2^a, qm et sic ab omne q' corpusculis alienis dilati aer ee grauius, adhuc hi' uidetur manifeste suum qd aer, et plerimumq' influentia' sit grauior qm aqua, dulcisq' ee, medu' salta, oib' eni' regnat ex p'prie, aliter q' aereum poent nauigare nauis, natura' h'ic ee sustineri a tali aere p'ut a mari! 3^a qm maiores effus' auerit in aq' dulci' leuiori, qm in grauiori salta, q' hi' in dulcissim' q' auerit. 4^a, qm nulla e' mo' qre eadem influentia' ee ad grauius imittat luna sa' hoc u'rium mare, et huius p'uenium dum in illo, atq' dum e' in alio, & absens, & qre in hoc mare p'prie, qm in alio: qd h'ic ma' sustineri nequit.

Quid qd tenendum in hac re. In re qd' adeo difficult, neg' ial' h'ic occurrit tenendum aliqd: imo n' aliter, ni' morte p'prie hanc difficultate' dicitur soluiste, h'ic ee ex magistri manere h'ic ee restare tenemur, Responso 2^o effus' marinis auerantia' luna, n' qdem imi, ne ualiter deti' ad im' rotum, qd u'it et media' te: constat ex do' sa' qd 12 ma. Responso 2^o. Modus q' auerit q' effus' marini a luna auerantia, ille mihi uidetur p'hibitus in 11

Ina sapora, de q̄ iudico, in eo s̄ho hi reijciendū fore, in q̄ dicitur
 abus marinis ita p̄uenire ad infectā nā maris, et n̄ quēnant
 et a luna, nec s̄ā illam regulent̄; in hoc enī s̄i d̄ s̄ia ē s̄i;
 at verissima videt̄ dicit̄, p̄uenire ad infectā nā maris imē, et ab
 internis spiritibus, tamēz ab eius humoribus, excitatur s̄n
 mediata et n̄te.

Prīmū s̄ntē ē a reiectōe aliorū s̄oniarū, et ab eo
 q̄ alia n̄ s̄curat uia; 2^{im}, ad insolubilit̄ p̄p̄tē illorū
 s̄brum, in q̄ exp̄l̄i s̄ia oīo accū s̄luunt̄, et restōnt̄; sicut enī ad s̄ij
 s̄ficiēt̄ humorū s̄icte exs̄llunt̄ febres in diuersis, luna defor̄is ē excitā-
 te, et in aliquis hōib̄ nulla illis gr̄is febres, sic in diuersis maris s̄llunt̄
 alius dicit̄, et p̄ene nulli in alijs, et nulli oīo in aquis dulcibus. 3^{im},
 q̄a s̄ib̄ p̄erētent̄ t̄rae coeij L. Mauri, et s̄ā L. s̄apora, in hanc s̄ande
 recidunt s̄nā de iunctis spiritibus, se humoris illius q̄ p̄i s̄ōbz s̄ma-
 rini, quā humorū, et spirituum s̄p̄latis relūtat a s̄to illis, ex s̄o a
 quis, et aquis salis, et a s̄ā s̄ā s̄auitatum in fundo, ac lateribus, et
 ex hūmā influentiis s̄ōs humores excitantibus s̄i suum as̄nsion, et deg-
 ansion, ac s̄andem diuersimode s̄ diuersis marium circūstantijs. 4^o
 si n̄t ex s̄o adhuc s̄atisfaciās, ob id ipsū iam t̄mē s̄andū erit. In
 L. s̄ēij de Anty motoribus, put̄ as̄ta mouent̄.